
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных 

управлению образования администрации города Благовещенска, 
утверждённое постановлением администрации города Благовещенска от 

26.02.2019 № 602 
 
 

 

 
В соответствии с Законом Амурской области от 01.06.2020 № 539-ОЗ «О 

денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций», в целях упорядочения оплаты труда работников и достижения 
целевых показателей по оплате труда педагогических работников во 
исполнение Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных 
управлению образования администрации города Благовещенска, 
утверждённое постановлением администрации города Благовещенска от 
26.02.2019 № 602 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 11.12.2024 № 6342) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.6 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«В состав заработной платы (части заработной платы) педагогического 
работника, не превышающей минимального размера оплаты труда, не 
включается дополнительная оплата за выполнение дополнительной работы, не 
входящей в его основные должностные обязанности, в том числе оплата 
дополнительной работы, выполняемой с его письменного согласия и 
непосредственно связанной с образовательной деятельностью (классное 
руководство, проверка тетрадей, заведование учебными кабинетами, 
лабораториями, мастерскими, руководство методическими объединениями и 
другие дополнительные виды работ), но не предусмотренной 
квалификационными характеристиками по замещаемой им должности, а 
также учебной (преподавательской) работы сверх установленной нормы часов 
учебной (преподавательской) работы.». 

1.2. Абзац 1 пункта 6.3.2.1.1 раздела 6 «Выплаты компенсационного 
характера» после слов «5000 рублей» дополнить словами «в населенных 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=120285


2 

пунктах с численностью населения 100 тыс. человек и более; 10000 рублей в 
населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек». 

1.3. В столбце первом таблицы пункта 7.10 раздела 7 «Выплаты 
стимулирующего характера» слова «профессиональное почетное звание 
Амурской области «Заслуженный работник образования Амурской области» 
и «профессиональное почетное звание Амурской области «Заслуженный 
работник физической культуры и спорта Амурской области» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2025, и 
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

